In D. Petri martyris cœnobio, luculentæ ædificato, eius templi picturas elegantes, bibliothecam præclaram, voluminibus multis refectam perlustra; atque etiam hortos sumptuosos nobilium Venetorum artificiosis fontium scaturiginibus elaboratos, & excellentium rariorumque fructuum plantis variis plenos.

Intra deinde insignium vitrariorum tabernas, vbi videas qua ratione candentem materiam è fornacibus depromptam, ferreis fistulis adhaerentem, artifices vel vno vel altero flatu in calices, pateras, aut in quam velint poculi formam magnitudinēque mira dexteritate confestim reducant. Varietate profectò, tum artificio, ac materia exquisita, exuperant hæc Muranensia quàm longissimè cetera totius orbis vasa vitrea: atque imitantur tam claritate perspicua, quàm splendore crystallum naturale, vt meritò *crystallina* vocentur.

tur. Artifices etiam indies ornamenta a-  
ua, rationesque ad antiquitatis imitationem  
variè figurandi præstantiores excogitant, colo-  
res quoscunque mirabili industria reddunt, au-  
ro, argento, cælatura, signis, ac gemmis exor-  
nant; & aqua candentem intingendo materiam  
pocula faciunt, quæ prorsus ex tenerrima gla-  
cie sua spontè concreta videntur, & quæ in æstu  
algorem intuentibus excitant. Et tincturæ qui-  
dem genere imitantur veterum hæmatina,  
murrhina, Obsidiana hyacinthina, ac sapphi-  
rina vasa potoria nō tantum, sed & escaria om-  
nis generis capacissima. Quæ quidem historia-  
rum encausticis tam eleganter adornant, ut  
Plinium ipsum, si reuiuiscens ea videret, obstu-  
pescerent; meritoque is iudicaret, aureorum,  
argenteorumque præcia atque vsum, nisi fragi-  
lia essent, hæc diminuere posse.

Transeas hinc in insulam D. Georgij  
quingentis circiter ab vrbe passibus è regione  
D. Marci positam, ut videas sumptuosissimum  
eius loci monasterium, templo marmoreo, ele-  
gantissimaque ædificiorum structura celebre:  
atque ædis sacræ tabulas, statuas, donaria amplif-  
sima, sepulchra ducum, ac principum; item cœ-  
nobij longissimas porticus, atria, cœnacula, cu-  
bicula, bibliothecam instructam, nec non hor-  
tos excultos, & admodum spaciosos perlustres.

Naualia in primis spectanda, *Arsenalem* nunc  
vocant locum, quasi *artem naualem*, quod arte na-  
ues ibi struantur. Insula est vrbis angulo con-  
tigua versus orientem, & Adriatici maris por-  
tus amplitudine duorum miliarium in circuitu,  
fossis ac muris vndique validis munita, & cum  
oportunis ad custodiam turribus. Diuisa est  
per regiones suas, atque artificum operariorum-  
que diuersas tabernas atque officinas oportunis  
quasque locis dispositas complectitur. *Qua-*

dringentorum hominum labore continuo naues, machinas, atque instrumenta omnis generis bellica perpetuò ædificari affirmant: quorum stipendia in hebdomadas singulas ad mille ducentos aureos æstimantur.

Monstratur in fabrûm tignariorum amplissima regione, quo pacto materia ad classem, nauesque præparetur, adapteturque. vt adustione spondas, & costas incuruent; malos, antenas, remos, ac tonfas vt leuigent; quomodo fiât trochleæ, pontes, anthiæ, corbitæ, machinarum bellicarum rotæ, ceteraque naualia instrumenta, quæ in diuersis locis singularim fabricabantur. In Vulcaniis fabrûm ferrariorum officinis videas formari gyganteas tormetorum bellicorum moles, graues æneas fistulas, & prælongas; tubos vastos, atque immanes globos ferreos: cudi ponderosas anchoras, item harpagones, falces, catenas, coruos, bellicosque nauales apparatus varios. In Tana, quæ restionum, aut calostrophorum est magna regio, immensas rudentum & camelorum spiras admireris; perlustras, vt protoni, pesmata, & hyperæ intorqueantur, aliaque velorum, antennarumque retinacula. Per armamentaria diuersa telorum omnis generis plena, quibus instrui vel naumachia posset, ostentantur insignia à Turcis, atque piratis capta, & hostium spolia, manubiæque insignes ad Naupactum nauali prælio captæ, anno Christianorum 1571. Transitur deinde in velariorum, vel vt Græcè potius dicam, histiorrhaphorum domum, vbi tabulatis in pluribus cernuntur mulierum ac puellarum aliquot centuriæ assiduo labore vela consuētium, vel resarciētium. In naualis ipsius meditullio multæ porticus miliaria, & per amplæ ex tabulatis extructæ sunt, sub quibus rostratæ, ac longæ naues circiter ducentæ, præter minora nauigia

uigia

nigia infinita, stantes in hermatibus siue ponti-  
 bus, seruantur à pluuiarum ac tempestatum in-  
 iuriis, ex aquis dumtaxat subductæ, & ad om-  
 nem occasionem nauigationis paratæ. Inter  
 has ostenduntur prætorix quinqueremes, aliæ-  
 que triremes laceræ, ac globis ferreis traiectæ  
 singulari victoria nauali ad Naupactum capte;  
 nec non Imperatorix And. Venerij qui in eo  
 prælio cecidit. Conspicitur & thalamegus in-  
 aurata, & sculpturis picturisque insignibus ex-  
 ornata Ducis Veneti, quam *Buciantum* propter  
 magnitudinem nominant: hac festiuis dumta-  
 xat diebus euehitur, ac imprimis dominicæ  
*Ascensionis* solemnæ die; quando magna cum  
 pompa, splendidoque procerum comitatu ex  
 vrbe ad Adriatici maris præcipuum portum pro-  
 ficiscitur, vbi certis cum cæremoniis Thetidæ  
 sponsaliorum arram, annulo aureo mari inie-  
 cto, soluit. At verò mireris nuper resectos ma-  
 gnis impensis muros, ac turres, aliæque vicina  
 ædificia; quæ sub exortum postremi belli Tur-  
 cici, fraude, vt plures suspicantur, hostili, con-  
 iecto in sulphurei pulueris tormentarij dolia in  
 turribus condita incendio, conflagrarant.